
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Краевое государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Красноярский аграрный техникум»

» £ > 3  2020 г. № # 0

г. Красноярск

Об организации дежурства 
ответственных лиц по учреждению в 
выходные и нерабочие дни

В целях обеспечения оперативного реагирования в случае возникновения 
чрезвычайных ситуаций на объектах учреждения,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Заместителю директора по АХР Вергунову Владимиру Анатольевичу 
организовать дежурство ответственных лиц из числа работников техникума в 
период с 28.03.2020г. по 05.04.2020г.

2. Время дежурства ответственных лиц установить с 08.00 до 08.00 
текущего дня. Дежурство проходит по месту жительства, но при 
необходимости посетить дежурных: по гаражу, учебному корпусу, 
общежитию.

3. Необходимо составить график дежурства обслуживающего персонала на 
: слесаря-сантехника, электромонтера, водительского состава ( Ф.И.О., № 
телефона,). В обозначенные дни дежурства быть на связи круглосуточно.



4. Механику Морозову Анатолию Александровичу определить 
автомобиль, а также оформить документацию для оперативного выезда ( 
путевой лист, талоны на гем). Предусмотреть пред рейсовое медицинское 
освидетельствование.

5. Дежурство организовать в соответствии с требованиями Постановления 
Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 №390 «О 
противопожарном режиме», а также чрезвычайных ситуаций.
6. Специалисту по кадрам Романовой Яне Иосифовне учесть при 
составлении табеля учета рабочего времени дежурство в выходные и 
нерабочие праздничные дни; предоставить по личному заявлению 
работников дополнительный неоплачиваемый день отдыха.
7. Главному бухгалтеру Крутовой Елене Геннадьевне произвести оплату 
дежурства в двойном размере.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
9. Настоящий приказ вступает в силу в день его подписания.

И.о. Директора 

С приказом ознакомлен:

Вергунов В.А. 
Струговщикова О.В. 
Корчанова Ю.А. 
Бочаров Е.И.

имофеева Т.М. 
Яворская И.В. 
Олейников А.В. 
Путинцева Л.Ю.

> Крутова Е.Г. 
Морозов А.А. 
Толстиков Г.С. 
Елисеенко С.М. 
Пащенко А.Г. 
Меныцих Н.Г.

Бочаров Е.И.


